



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月31日

上場会社名 株式会社中電工 上場取引所 東
 コード番号 1941 URL <https://www.chudenko.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 重藤 隆文
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 企画本部 経理部長 (氏名) 永岡 周 (TEL) 082-291-9730
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績 (2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	50,333	13.3	5,189	21.5	5,612	12.5	3,470	3.7
2026年3月期第1四半期	44,422	△2.7	4,271	49.6	4,987	38.4	3,345	51.8

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 12,573百万円 (333.0%) 2026年3月期第1四半期 2,903百万円 (8.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	65.56	65.55
2026年3月期第1四半期	61.80	61.77

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	313,245	256,662	80.7
2026年3月期	317,819	247,823	76.9

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 252,930百万円 2026年3月期 244,246百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	65.00	—	70.00	135.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	70.00	—	70.00	140.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想 (2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	245,000	7.5	27,000	3.1	29,500	7.4	19,700	6.6
								372.12

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	58,138,117株	2026年3月期	58,138,117株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	5,198,433株	2026年3月期	5,195,614株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	52,940,751株	2026年3月期1Q	54,142,090株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

2027年3月期の個別業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	195,000	6.7	24,300	2.1	26,800	1.6	18,500	△0.4	349.45

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 補足情報	9
個別業績の概要	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間の事業環境は、製造業の設備投資や都市部の再開発などが堅調に推移したものの、原材料価格の高止まりや労働者不足に加え、中東情勢の事業への影響などが懸念される状況にありました。

こうした中、当社グループは、「中期経営計画2027（2025～2027年度）」に基づき、営業力・施工力の一層の強化や生産性向上などの諸施策を進めてまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間の連結業績は次のとおりとなりました。

売上高は、情報通信工事や配電線工事が減少したものの、屋内電気工事や空調管工事などの増加により、前年同期に比べ増収となりました。

営業利益は、売上高の増加に加え、原価管理の徹底や施工の効率化、全社的なコスト低減の一層の推進などにより、前年同期に比べ増益となりました。

経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は、営業利益の増加などにより、前年同期に比べ増益となりました。

[連結業績]

(単位：百万円、%)

区 分	前年同期 (2025. 4. 1 ～ 2025. 6. 30)	当第1四半期 (2026. 4. 1 ～ 2026. 6. 30)	増減額	増減率
売 上 高	44,422	50,333	5,910	13.3
営 業 利 益	4,271	5,189	917	21.5
経 常 利 益	4,987	5,612	625	12.5
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,345	3,470	125	3.7

[個別業績]

(単位：百万円、%)

区 分	前年同期 (2025. 4. 1 ～ 2025. 6. 30)	当第1四半期 (2026. 4. 1 ～ 2026. 6. 30)	増減額	増減率
売 上 高	35,698	40,201	4,503	12.6
営 業 利 益	4,088	5,077	988	24.2
経 常 利 益	5,211	6,396	1,184	22.7
四 半 期 純 利 益	3,692	4,349	656	17.8

(2) 財政状態に関する説明

総資産は3,132億4千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ45億7千4百万円の減少となりました。これは、現金預金の増加52億6千6百万円、受取手形・完成工事未収入金等の減少219億6千4百万円、投資有価証券の増加103億4千3百万円などによるものです。

負債は565億8千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ134億1千2百万円の減少となりました。これは、支払手形・工事未払金等の減少119億9百万円、未払法人税等の減少64億6千2百万円、未成工事受入金の増加14億7千5百万円などによるものです。

純資産は2,566億6千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ88億3千8百万円の増加となりました。これは、その他有価証券評価差額金の増加88億7千1百万円などによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2026年4月28日に公表いたしました予想値から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	30,179	35,445
受取手形・完成工事未収入金等	72,598	50,634
有価証券	23,069	22,362
未成工事支出金	7,995	10,343
材料貯蔵品	1,770	1,626
商品及び製品	2,548	3,152
その他	3,976	11,834
貸倒引当金	△36	△22
流動資産合計	142,101	135,377
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	15,862	16,298
土地	17,131	17,131
その他（純額）	9,366	9,345
有形固定資産合計	42,360	42,775
無形固定資産		
のれん	859	697
その他	4,481	4,456
無形固定資産合計	5,341	5,153
投資その他の資産		
投資有価証券	104,807	115,150
退職給付に係る資産	5,932	5,804
その他	17,415	9,111
貸倒引当金	△137	△126
投資その他の資産合計	128,016	129,939
固定資産合計	175,717	177,868
資産合計	317,819	313,245

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	34,108	22,198
未払法人税等	8,628	2,165
未成工事受入金	7,568	9,043
完成工事補償引当金	52	49
工事損失引当金	19	7
役員賞与引当金	73	—
その他	7,531	7,201
流動負債合計	57,982	40,666
固定負債		
役員退職慰労引当金	203	115
退職給付に係る負債	5,444	5,742
その他	6,365	10,059
固定負債合計	12,013	15,916
負債合計	69,995	56,583
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,481	3,481
資本剰余金	640	640
利益剰余金	223,331	223,096
自己株式	△14,772	△14,773
株主資本合計	212,681	212,445
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20,374	29,246
為替換算調整勘定	1,552	1,864
退職給付に係る調整累計額	9,639	9,374
その他の包括利益累計額合計	31,565	40,484
新株予約権	25	25
非支配株主持分	3,551	3,705
純資産合計	247,823	256,662
負債純資産合計	317,819	313,245

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	44,422	50,333
売上原価	35,816	40,706
売上総利益	8,606	9,627
販売費及び一般管理費	4,335	4,438
営業利益	4,271	5,189
営業外収益		
受取利息	114	216
受取配当金	430	496
その他	221	182
営業外収益合計	766	895
営業外費用		
持分法による投資損失	29	396
その他	21	76
営業外費用合計	50	472
経常利益	4,987	5,612
特別利益		
固定資産処分益	12	—
特別利益合計	12	—
特別損失		
固定資産処分損	12	58
特別損失合計	12	58
税金等調整前四半期純利益	4,987	5,553
法人税等	1,614	2,074
四半期純利益	3,372	3,479
非支配株主に帰属する四半期純利益	27	8
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,345	3,470

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	3,372	3,479
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△146	9,046
為替換算調整勘定	△165	74
退職給付に係る調整額	△99	△264
持分法適用会社に対する持分相当額	△56	237
その他の包括利益合計	△468	9,094
四半期包括利益	2,903	12,573
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,842	12,390
非支配株主に係る四半期包括利益	61	183

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算している。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
屋内電気工事	20,426	—	20,426	—	20,426
空調管工事	6,465	—	6,465	—	6,465
情報通信工事	1,386	—	1,386	—	1,386
配電線工事	7,296	—	7,296	—	7,296
送変電地中線工事	1,842	—	1,842	—	1,842
その他	1,983	5,018	7,002	—	7,002
顧客との契約から生じる収益	39,400	5,018	44,419	—	44,419
その他の収益	—	3	3	—	3
外部顧客への売上高	39,400	5,022	44,422	—	44,422
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1	465	466	△466	—
計	39,402	5,487	44,889	△466	44,422
セグメント利益	4,226	69	4,296	△24	4,271

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機器・工事材料の販売、工事材料の製造・販売及び保険代理・賃貸等を含んでいる。

2. セグメント利益の調整額△24百万円は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
屋内電気工事	23,992	—	23,992	—	23,992
空調管工事	8,080	—	8,080	—	8,080
情報通信工事	713	—	713	—	713
配電線工事	7,073	—	7,073	—	7,073
送変電地中線工事	2,991	—	2,991	—	2,991
その他	2,177	5,300	7,477	—	7,477
顧客との契約から生じる収益	45,029	5,300	50,329	—	50,329
その他の収益	—	4	4	—	4
外部顧客への売上高	45,029	5,304	50,333	—	50,333
セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	498	499	△499	—
計	45,030	5,803	50,833	△499	50,333
セグメント利益	5,156	114	5,271	△82	5,189

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機器・工事材料の販売、工事材料の製造・販売及び保険代理・賃貸等を含んでいる。

2. セグメント利益の調整額△82百万円は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりである。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	882百万円	1,055百万円
のれんの償却額	161	161

3. 補足情報

個別業績の概要

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	40,201	12.6	5,077	24.2	6,396	22.7	4,349	17.8
2026年3月期第1四半期	35,698	△2.3	4,088	50.1	5,211	30.5	3,692	35.1

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	82.16	82.14
2026年3月期第1四半期	68.21	68.18

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	284,856	234,909	82.5
2026年3月期	288,710	225,627	78.1

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 234,883百万円 2026年3月期 225,602百万円

(3) 個別の部門別受注高及び売上高の実績、次期繰越高

①受注高

(単位：百万円、%)

区 分	2026年3月期第1四半期		2027年3月期第1四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	34,403	56.3	44,340	54.3	9,937	28.9
空調管工事	14,480	23.7	26,147	32.0	11,667	80.6
情報通信工事	2,356	3.9	561	0.7	△1,795	△76.2
配電線工事	7,334	12.0	7,336	9.0	2	0.0
送変電地中線工事	2,505	4.1	3,240	4.0	735	29.4
合 計	61,079	100.0	81,626	100.0	20,546	33.6

②売上高

(単位：百万円、%)

区 分	2026年3月期第1四半期		2027年3月期第1四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	19,220	53.8	21,915	54.5	2,694	14.0
空調管工事	6,054	17.0	7,589	18.9	1,535	25.4
情報通信工事	1,314	3.7	662	1.7	△651	△49.6
配電線工事	7,267	20.3	7,042	17.5	△224	△3.1
送変電地中線工事	1,842	5.2	2,991	7.4	1,149	62.4
合 計	35,698	100.0	40,201	100.0	4,503	12.6

③次期繰越高

(単位：百万円、%)

区 分	2026年3月期第1四半期		2027年3月期第1四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
屋内電気工事	114,068	64.7	144,450	61.9	30,382	26.6
空調管工事	40,814	23.2	67,122	28.8	26,308	64.5
情報通信工事	8,372	4.7	7,920	3.4	△452	△5.4
配電線工事	317	0.2	564	0.2	247	78.0
送変電地中線工事	12,713	7.2	13,349	5.7	635	5.0
合 計	176,285	100.0	233,407	100.0	57,121	32.4

(4) 個別の得意先別受注高及び売上高の実績

①受注高

(単位：百万円、%)

区 分	2026年3月期第1四半期		2027年3月期第1四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
中国電力グループ※	9,869	16.2	11,957	14.6	2,087	21.2
一般得意先	51,210	83.8	69,669	85.4	18,459	36.0
合 計	61,079	100.0	81,626	100.0	20,546	33.6

②売上高

(単位：百万円、%)

区 分	2026年3月期第1四半期		2027年3月期第1四半期		比較増減	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
中国電力グループ※	8,733	24.5	9,706	24.1	973	11.1
一般得意先	26,964	75.5	30,494	75.9	3,529	13.1
合 計	35,698	100.0	40,201	100.0	4,503	12.6

※中国電力グループ：中国電力株式会社、中国電力ネットワーク株式会社

(5) 個別の部門別受注高及び売上高の予想

2027年3月期(2026年4月1日～2027年3月31日)

(単位：百万円、%)

区 分	受注高		売上高	
	金額	構成比	金額	構成比
屋内電気工事	113,500	54.0	102,000	52.3
空調管工事	45,000	21.4	40,000	20.5
情報通信工事	10,000	4.8	9,000	4.6
配電線工事	32,500	15.5	32,500	16.7
送変電地中線工事	9,000	4.3	11,500	5.9
合 計	210,000	100.0	195,000	100.0